Nº 194, sexta-feira, 7 de outubro de 2011150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011100700150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente do IBAMA no Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, INTIMA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, cobrança devolvida e/ou não procurado, a pagar a multa ou
interpor recurso, em razão da homologação do AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionado, no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação
do presente, sob pena de incorrer em mora, bem como no registro do mesmo junto ao Cadastro Informativo de Créditos não Quitados pra com
o Setor Público Federal - CADIN/SISBACEN, conforme dispõe a Lei 10.522, de 19/07/2002, inscrição em Dívida Ativa e ajuizamento de
Execução Fiscal.

INTERESSADO CNPJ/CPF Nº PROCESSO Nº AUTO
MISAEL CANDAL DA SILVA 009.912.147-65 02022.0013682008-28 5 1111 2 - D

Vistas ao respectivo processo poderá ser obtida junto à Superintendência do IBAMA/RJ, situada na Praça XV de Novembro nº 42, 10º
andar, Centro/RJ, das 10:00 às 16:00 horas.

Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não tenha ocorrido sua baixa, o interessado deverá apresentar o
comprovante de pagamento para efetivar a referida baixa.

ADILSON PINTO GIL

SUPERINTENDÊNCIA EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 193122

Número do Contrato: 9/2011.
Nº Processo: 02025000510201195.
DISPENSA Nº 16/2011 Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO
AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado:
10631850000141. Contratado : VITTORIA CONSTRUCOES E CO-
MERCIO -LTDA - ME. Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia do
contrato nº09/2011, por mais doze (12) meses em conformidade com
o disposto no artigo 57, incisoIIda Lei nº 8.666/93. Fundamento
Legal: De acordo com a Lei Nº 8.666/93 e demais dispositivos que
regem a materia. Vigência: 05/10/2011 a 04/10/2012. Valor Total:
R$241.576,20. Fonte: 174193034 - 2011NE800307. Data de Assi-
natura: 04/10/2011.

(SICON - 06/10/2011) 193099-19211-2011NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2011 - UASG 193126

Nº Processo: 02028000135201153 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de expediente, informatica e outros para aten-
der a demanda da Superintendencia do IBAMA em Sergipe Total de
Itens Licitados: 00115 . Edital: 07/10/2011 de 09h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Av. Coelho e Campos, 521 - Centro -
Aracaju/se Centro - ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir
de 07/10/2011 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 20/10/2011 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

RIVANDA FERREIRA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 06/10/2011) 193126-19211-2011NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE RECIPROCIDADE No- 6 / 2 0 11

Nº PROCESSO: 02070.002959/2011-42. ESPÉCIE: Termo de Re-
ciprocidade celebrado entre o Instituto Chico Mendes de Conservação
da Biodiversidade - ICMBio, o MMA, por meio da Secretaria de
Biodiversidade e Florestas, o Estado de Tocantins, por meio da Se-
cretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do Estado
do Tocantins, da Secretaria de Planejamento e Modernização da Ges-
tão Pública do Estado do Tocantins e do Instituto Natureza do To-
cantins. OBJETO: Conjugação de esforços entre as instituições par-
tícipes para (1) introduzir e implementar o Corredor Ecológico da
região do Jalapão e (2) estabelecer um Comitê de Coordenação.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos. DATA DE ASSINATURA: 29/09/2011.
PELO ICMBio: RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO
-Presidente. PELO MMA: BRAULIO FERREIRA DE SOUZA
DIAS- Secretário. PELA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ESTADO DE TO-
CANTINS: DIVALDO JOSÉ DA COSTA REZENDE- Secretário.
PELO INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS: ALEXANDRE
TADEU DE MORAES RODRIGUES- Presidente. PELA SECRE-
TARIA DE PLANEJAMENTO E DA MODERNIZAÇÃO DA GES-
TÃO PUBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS: EDUARDO SI-
QUEIRA CAMPOS-Secretário. PELO ESTADO DO TOCANTINS:
JOSÉ WILSON SIQUEIRA CAMPOS- Governador

CENTRO DE PESQUISA E GESTÃO DA
BIODIVERSIDADE AQUÁTICA E DOS RECURSOS

PESQUEIROS CONTINENTAIS DA AMAZÔNIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2011

O Pregoeiro Oficial da UAAF - Pirassununga/ICMBio, co-
munica aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico n¨ 12/2011,
realizado dia 05/10/2011 às 08:31 h. Foram vencedoras as empresas:
Treviso Comércio de Alimentos Ltda., CNPJ n¨ 01.642.226/0001-59,

para o item 02 no valor total de R$ 16.980,00 e P C S Damasceno &
Cia Ltda., CNPJ n¨ 05.702.625/0001-19, para o item 01 no valor total
de R$ 14.400,00. Os autos encontram-se a disposição dos interes-
sados.

PEDRO LUIZ MIGLIARI

(SIDEC - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

CENTRO DE PROTEÇÃO DE PRIMATAS
BRASILEIROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 68/2011 - UASG 443034

Número do Contrato: 3/2009.
Nº Processo: 02062000009200968.
DISPENSA Nº 3/2009 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
12272084000100. Contratado : COMPANHIA ENERGETICA DE
ALAGOAS -Objeto: Prorrogar o contrato original por mais um pe-
riodo de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: art 57, inciso II da Lei
8.666/93. Vigência: 14/07/2011 a 13/07/2012. Valor Total:
R$3.250,00. Fonte: 174193034 - 2011NE800070. Data de Assinatura:
1 4 / 0 7 / 2 0 11 .

(SICON - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2011 - UASG 443050

Número do Contrato: 00009/2009, subrogado pelaUASG: 443050 -
CENTRO.DE PESQ.P/CONSERV.DAS
AVES SILVEST.
Nº Processo: 02061000069200991.
PREGÃO SISPP Nº 8/2009 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 72088016000109. Contratado : LEO SEGURANCA LTDA
ME -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original por
um periodo de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: art. 57, inciso II
da Lei 8.666/93. Vigência: 02/09/2011 a 01/09/2012. Valor Total:
R$81.915,46. Fonte: 174193034 - 2011NE801643. Data de Assina-
tura: 31/08/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443034-44207-2011NE800028

CENTRO NACIONAL DE CONSERVAÇÃO
E MANEJO DE RÉPTEIS E ANFÍBIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 443038

Número do Contrato: 12/2009.
Nº Processo: 02070001458200924.
PREGÃO SISPP Nº 4/2009 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 36916104000198. Contratado : SAWAGE EMPRESA DE
SEGURANCA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses. Fun-
damento Legal: Lei n¨ 8.666/93, art. 57, inciso II. Vigência:
02/09/2011 a 01/09/2012. Valor Total: R$223.405,80. Fonte:
174193034 - 2011NE800441. Data de Assinatura: 01/09/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443038-44207-2011NE800028

COORDENAÇÃO REGIONAL
PARQUE NACIONAL DA SERRA DOS ÓRGÃOS
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 443037

Número do Contrato: 00002/2010, subrogado pelaUASG: 443037 -
PARQUE NACIONAL DE ITATIAIA/RJ
Nº Processo: 02629000133201012.
DISPENSA Nº 17/2010 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
02328280000197. Contratado : ELEKTRO ELETRICIDADE E SER-
VICOS -S/A. Objeto: Prorrogação do contrato de fornecimento de
enegia elétrica por um período de 12 meses para atendimento as

demandas da UAAF 003/Teresópolis, a saber: Floresta Nacional de
Capão bonito. Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 18/05/2011 a 18/05/2012. Data de
Assinatura: 17/05/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2011 - UASG 443036

Número do Contrato: 4/2008.
Nº Processo: 02045000001200829.
DISPENSA Nº 16/2008 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE S/A -
Objeto: Prorrogação do contrato de STFC nas modalidades local,
intra e inter regional por um periodo de 12 meses, para atendimento
as demandas da UAAF 003/Teresópolis, a saber: Unidades de Con-
servação do Estado do Rio de Janeiro geridas por esta UAAF. Fun-
damento Legal: Art. 57, II, Lei 8.666/93, e suas alterações pos-
teriores. Vigência: 30/08/2011 a 30/08/2012. Data de Assinatura:
2 9 / 0 8 / 2 0 11 .

(SICON - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 - UASG 443036

Número do Contrato: 5/2008.
Nº Processo: 02045000008200841.
DISPENSA Nº 9/2008 Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES
DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado:
33050071000158. Contratado : AMPLA ENERGIA E SERVICOS
S.A. -Objeto: Prorrogação do contrato de fornecimento de energia
elétrica por um período de 12 meses, para atendimento as demandas
da UAAF 003/Teresópolis e demais Unidades geridas no Estado do
Rio de Janeiro. Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 25/07/2011 a 25/07/2012. Data de
Assinatura: 24/07/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS
E ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 443033

Número do Contrato: 100/2010.
Nº Processo: 02070003523201090.
PREGÃO SISPP Nº 26/2010 Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 09406386000100. Contratado : TAWRUS SEGURANCA
E VIGILANCIA LTDAObjeto: Constitui objeto deste termo a pror-
rogação do prazo de vigência do Contrato nº 100/2010, nos termos do
Artigo 57 da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 14/09/2011 a 14/09/2012. Data de Assinatura: 13/09/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443033-44207-2011NE800028

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2011 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000592201131 . Objeto: Aquisição de sequen-
ciador de DNA e termociclador automático. Total de Itens Licitados:
00002 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Equipar os laboratórios do JBRJ, Contrato
JBRJ/FINEP 04.11.0189.00 Declaração de Dispensa em 06/10/2011 .
SUINDARA RODRIGUES NEY . Diretora de Gestão Substituta .
Ratificação em 06/10/2011 . RENATO CADER DA SILVA . Pre-
sidente Substituto . Valor Global: R$ 316.184,00 . CPF CONTRA-
TADA : . . - 0 APPLIED BIOSYS TEMS BY LIFE TECHNO-
LOGIES.

(SIDEC - 06/10/2011) 443020-44206-2011NE800177

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011 - UASG 443020

Número do Contrato: 9/2009.
Nº Processo: 02011000326200904.
PREGÃO SISPP Nº 6/2009 Contratante: INSTITUTO DE PESQUI-
SA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Contra-
tado: 34043125000110. Contratado : PECA OIL DISTRIBUIDORA
LTDA -Objeto: Prorrogação de vigência por 3 meses. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 29/09/2011 a 29/09/2012. Data de
Assinatura: 29/09/2011.

(SICON - 06/10/2011) 443020-44206-2011NE800177

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-10-07T05:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial